СОВЕТ
ДРУЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «15» октября 2021 № 51

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Совета Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.09.2009 г. № 59 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 01.07.2021г. № 289 «О внесении изменений в статью 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, Совет Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в приложение к решению Совета
Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 10.09.2009 г. № 59 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Дружинском сельском поселении Омского муниципального района Омской области» (далее – Положение):
1.1. Статью 1 Положения дополнить пунктом 4 следующего
содержания:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний  предусматривает заблаговременное оповещение жителей Дружинского сельского поселения о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта,  в том числе посредством его размещения на официальном сайте  Дружинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной  сети "Интернет" с учетом положений Федерального закона от 9 февраля  2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", возможность представления жителями Дружинского сельского поселения своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта».
1.2. Пункт 2 статьи 10 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, осуществляется путем размещения их на стендах здания администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области и размещения их на официальном сайте поселения».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Омский
муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения 					                            Н.А. Ланглиц